
COMUNE DI SELVINO
Provincia di Bergamo

COPIA

ORDINANZA Nr. 22 del 14/05/2024 

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA ALLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "5° EDIZ. GRANFONDO BERGHEM#MOLAMIA" - DOMENICA 16 
GIUGNO 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Decreto Sindacale N. 9 del 30/11/2023)

PREMESSO che DOMENICA 16 GIUGNO 2024 è previsto lo svolgimento della gara ciclo-turistica 
denominata “5^ Ediz. GRANFONDO BERGHEM#molamia” ;
VISTA la Delibera di Giunta n. 17 del 17/02/2024 di concessione patrocinio gratuito alla manifestazione;
VISTI i Nulla Osta rilasciati da questa amministrazione rispettivamente in data 09/05/2024 e 10/05/2024 rif. 
Prot. Gen. n. 10132 e 10237;
RICHIAMATA la SCIA telematica presentata dall'organizzatore "S.C. Gazzaninese GBC apprettificio Bosio asd" 
con ID N. 90002950161-23022024-1504
TENUTO CONTO che la manifestazione comporterà temporanee chiusure al traffico e forti rallentamenti nel 
centro abitato durante il passaggio dei ciclisti;
PRESO ATTO che è necessario riservare i parcheggi di Via Vulcano quale area di ristoro e parco assistenza 
degli atleti in gara;
RITENUTO di adottare gli opportuni provvedimenti in materia di sicurezza e ordine pubblico, in relazione alle 
esigenze della circolazione, alle caratteristiche della strada e alla tutela dei pedoni;
VISTO l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 - Nuovo Codice della Strada;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/1992 n. 495 - Regolamento di Attuazione ed 
Esecuzione del Nuovo Codice della Strada;
VISTO lo Statuto Comunale ed Regolamento Comunale per l'ordinamento degli Uffici e Servizi;
Per tutto quanto innanzi premesso e considerato

O R D I N A

DOMENICA 16 GIUGNO 2024:

   LA SOSPENSIONE DEL
  TRAFFICO VEICOLARE

    DELLE STRADE 
COMUNALI

   INTERESSATE AL 
PASSAGGIO

   DELLA GARA:

   INGRESSO ROTATORIA  
(intersezione con Sp36 

Nembro-Selvino), 
    CORSO MILANO, VIA 

VULCANO, VIA BETULLE,
    CORSO MONTE ROSA, 

PIAZZA EUROPA 
    E VIA D. PICCININI sino 
all'intersezione con Via 

Monte Arera (Sp28)

 dalle ore 07:00
 alle ore 08:30

 e comunque sino al termine
 della manifestazione 

 (passaggio “FINE CORSA”)

  LA CHIUSURA TOTALE 
AL TRAFFICO:   IN VIA VULCANO

dalle ore 07:00
alle ore 9:30

e comunque sino al termine
della manifestazione 



     L'ISTITUZIONE DEL 
DIVIETO

   DI SOSTA CON 
RIMOZIONE
   FORZATA:

  NEI PARCHEGGI DI
  CORSO MILANO, 
   VIA VULCANO, 

      CORSO MONTE ROSA,   
 PIAZZA EUROPA

dalle ore 07:00
alle ore 9:30

e comunque sino al termine
della manifestazione 

ESCLUSI MEZZI DI SOCCORSO E FORZE DELL'ORDINE

La Soc. Amias Servizi srl (servizio assistenza) è incaricata all'installazione dei prescritti cartelli almeno 48 ore 
prima dell'evento, contenenti l'inibizione della circolazione veicolare e transenne mobili di chiusura delle strade, 
da posizionare e rimuovere a cura degli organizzatori.

Il presente provvedimento sarà vigente con l'installazione della prescritta segnaletica stradale e con la 
pubblicazione all'Albo Pretorio per i termini di legge.

E' fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare le prescrizioni del presente disposto.

I contravventori alle disposizioni di cui innanzi saranno passibili delle sanzioni previste dal Nuovo Codice della 
Strada.

Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.Lgs 2 luglio 2010 n.104, ovvero, 
entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 
n°1199.

La presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Selvino e trasmessa agli uffici 
interessati.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

EDILIZIA PUBBLICA

Arch. Carminati Cesare

Copia analogica conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


